
МКОУ« СОШ №6 им.А.А. Тамбиева с. Первомайское» 

Приказ 

1 октября  2021 г.                                                                                         № 133/8 

  

Об утверждении плана мероприятий 

 МКОУ «СОШ № 6 им А.А.Тамбиева с. Первомайское» 

 по формированию и оценке функциональной 

 грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года» (в редакции указов Президента Российской Федерации от 19.07.2018 № 444, 

от 21.07.2020 № 474), в целях формирования и развития функциональной 

грамотности обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 им А.А.Тамбиева с. 

Первомайское» в 2021/2022 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году в МКОУ 

«СОШ № 6 им А.А.Тамбиева с. Первомайское» (Приложение 1) 

2. Назначить  Нагаева Нуралия Нуриевича, заместителя директора по УВР, 

школьным координатором по вопросам реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся в 2021-2022 учебном году 

3. Создать рабочую группу по реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 2021-

2022 учебном году 

4. Ответственному за сайт школы Боташеву Кемалу Солтан-Хамитовичу, 

создать информационный раздел по формированию функциональной 

грамотности на сайте школы и организовать работу по размещению 

необходимых информационных и методических материалов 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

                    Директор      _______________     А.М.Хапчаев  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

        Нагаев Н.Н.__________  

        Боташев К.С.-Х.____________  


